porcentagem  de  correção,  no  caso  específico  do  Contrato  supramencionado,  no  patamar  de
aproximadamente 2,132%.

2.  RESOLVE,  ao  amparo  do  art.  65,  §  8º,  da  Lei  nº  8.666/93,  lavrar  o  presente  TERMO  DE
APOSTILAMENTO, no valor de R$ 441,55 (quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta e
cinco centavos), referente ao período de 23/07/2020 a 22/07/2021, passando assim o valor anual do
serviço de R$ 20.722,82 (vinte mil, setecentos e vinte e dois reais e oitenta e dois centavos) para R$
21.164,37 (vinte e um mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e sete centavos).

3. Para tanto, foi emitida a Notas de Empenho 2020NE800680, de 14/08/2020 e 2020NE800682 de
17/08/2020,  reforço  do  empenho  2020NE800554,  referente  à  conta  do  Órgão/Unidade  52101  –
Ministério  da  Defesa,  Programa de  Trabalho 05.122.2108.2000.0001 – Administração da  Unidade;